
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04931
 Del: 14/06/2013
 Esecutivo da: 14/06/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 
educative Quartieri 1, 2 e 3

OGGETTO: 
Centri Estivi - Servizio di supporto alle piscine

LA DIRIGENTE

Premesso che
• con Deliberazione C.C. n. 24/84 del 15/05/2012 è stato approvato il Bilancio di previsione 2012, il  

Bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e programmatica;
• che con deliberazione G.C. n. 285/472 del 11.08.2012 è stato approvati il PEG 2012;
• con  delibera  di  Giunta  n.  514/741  del  31.12.2012  è  stato  approvato  il  periodo  di  esercizio 

provvisorio;
• con ordinanza  n.  75/2012 è  stato  assegnato  alla  sottoscritta  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio 

Attività Educative e Formative della Direzione Istruzione del Comune di Firenze;

Dato atto che con DD 7806/09, a seguito di procedura aperta  ai sensi dell’D.lgs.163/06 e successive 
integrazioni, è stato affidato l’appalto  di pulizia per uffici comunali, con criteri di eticità e sostenibilità , 
quinquennio 2009-2013, indetto con DD 7162/08 e più precisamente al Consorzio Nazionale Servizi -  
società Cooperativa  per ciò che attiene il lotto n.5 in cui al punto 5.1 e 5.2 vi è compreso il complesso  
Nicolodi;

Rilevata la necessità di provvedere alla pulizia di tavoli e sedie, per rendere più confortevole il consumo 
dei pasti dei ragazzi frequentanti i centri estivi, all’interno delle piscine Costoli e Bellariva; 

Interpellato il Consorzio Nazionale Servizi, che ha fatto pervenire il preventivo, conservato agli atti di 
questa direzione, dell’associata Cooplat materialmente incaricata di svolgere il servizio, di Euro 170,10 + 
IVA per un totale di euro € 205,82 (comprensiva di  IVA al 21 %) per la pulizia di 10 tavoli e 100 sedie  
alla piscina Costoli e di 6 tavoli e 60 sedie alla piscina Bellariva;

Dato atto che  il  costo del  preventivo è  uguale  a  quanto  definito  da  patti  e  condizioni  nell’appalto 
principale di cui alla sopra citata determina di aggiudicazione; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04931



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;
Visto l’art. 57, del D. lgs. 163/2006,
Visto l’art. 81 dello statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art, 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
       

di affidare alla Cooplat (cod. fornitore 03491 ) la pulizia 10 tavoli e 100 sedie alla piscina Costoli e di 6 
tavoli e 60 sedie alla piscina Bellariva, per rendere più confortevole il consumo dei pasti dei ragazzi 
frequentanti i centri estivi all’interno delle due piscine, impegnando €205,82 (importo comprensivo di 
IVA al 21 %) sul capitolo 2530 del 2013

Obiettivo Z139   CIG Z380A4000F

Firenze, lì 14/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Arianna Guarnieri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2530 0 13/004264 00 205,82

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04931



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04931


